
UCHWAŁA Nr XLII/308/2021 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 9 września 2021 r. 

w sprawie  zmiany uchwały Nr XLVII/262/09 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 13 maja 

2009 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia wysokości i sposobu 

pobierania opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w 

strefie płatnego parkowania na terenie Miasta Kętrzyn 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz.1372) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b ust. 3 i 4  

i art. 13f ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 

470 zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 471 i poz. 1087.) Rada Miejska  w Kętrzynie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVII/262/09 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 13 maja 2009 r.             

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia wysokości i sposobu pobierania opłaty 

za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania 

na terenie Miasta Kętrzyn zmienionej  uchwałami Rady Miasta w Kętrzynie: nr LXVI/352/10       

z dnia 29 kwietnia 2010 r. o zmianie uchwały nr XLVII/262/09 z dnia 13 maja 2009 r. Rady 

Miejskiej w Kętrzynie w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia wysokości              

i sposobu pobierania opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych         

w strefie płatnego parkowania na terenie Miasta Kętrzyn , nr LXIX/367/10 z dnia 30 czerwca 

2010 r. o zmianie uchwały nr XLVII/262/09 z dnia 13 maja 2009 r. Rady Miejskiej w Kętrzynie               

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia wysokości i sposobu pobierania opłaty 

za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania 

na terenie Miasta Kętrzyn, nr L/301/13 z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie uchwały                      

nr XLVII/262/09 z dnia 13 maja 2009 r. Rady Miejskiej w Kętrzynie w sprawie ustalenia strefy 

płatnego parkowania, ustalenia wysokości i sposobu pobierania opłaty za parkowanie pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania na terenie Miasta 

Kętrzyn, nr LIII/322/13 z dnia 4 września 2013 r. o zmianie uchwały XLVII/262/09 z dnia 13 

maja 2009 r. Rady Miejskiej w Kętrzynie w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, 

ustalenia wysokości i sposobu pobierania opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na 

drogach publicznych w strefie płatnego parkowania na terenie Miasta Kętrzyn, nr LXI/375/14       

z dnia 23 stycznia 2014 r. o zmianie uchwały XLVII/262/09 z dnia 13 maja 2009 r. Rady 

Miejskiej w Kętrzynie w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia wysokości           

i sposobu pobierania opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych          

w strefie płatnego parkowania na terenie Miasta Kętrzyn, nr XXXI/222/2020 z dnia 26 listopada 

2020 r. Rady Miejskiej w Kętrzynie w sprawie zmiany uchwały nr XLVII/262/09 z dnia 13 maja 

2009 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia wysokości i sposobu pobierania 

opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 

parkowania na terenie Miasta Kętrzyn  wprowadza się następujące zmiany: 

 

1)w § 5 c Uchwały otrzymuje brzmienie: 

 „1. Do kontroli prawidłowego opłacania czasu parkowania pojazdów w strefie płatnego 

parkowania niestrzeżonego uprawnieni są wyłącznie funkcjonariusze Straży Miejskiej  

w Kętrzynie, którzy wykonują swoje czynności zgodnie z przepisami niniejszej uchwały.  

 2. Do obowiązków funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Kętrzynie należy kontrola prawidłowego 

opłacania czasu parkowania pojazdów parkujących w strefie płatnego parkowania niestrzeżonego 

a w szczególności: 

1) sprawdzanie prawidłowości wnoszenia opłat za parkowanie pojazdów, 



2) sprawdzanie ważności biletów parkingowych i płatności mobilnych, 

3) sprawdzanie ważności kart parkingowych, o których mowa w § 3 pkt. 1 oraz kart 

abonamentowych, o których mowa w § 5ust. 3 uchwały, 

4) wystawianie wezwań – raportów, o których mowa w § 5b ust. 2 do uiszczenia opłaty 

dodatkowej za parkowanie bez wniesienia opłaty lub za parkowanie ponad opłacony czas  

i umieszczenia wezwań – raportów za wycieraczkę pojazdu samochodowego, 

5) wykonywanie zdjęć potwierdzających parkowanie bez wniesionej opłaty za parkowanie  

w strefie płatnego parkowania niestrzeżonego oraz nieczytelnym lub nieważnym dowodem 

wniesienia opłaty, 

6) kontrola stanu oznakowania strefy płatnego parkowania niestrzeżonego oraz zgłoszenia 

nieprawidłowości w tym zakresie do zarządcy drogi”. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

 
 
 

Przewodniczący 

Rady Miejskie w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 

 

W związku ze zmianą organizacji funkcjonowania Straży Miejskiej w Kętrzynie, 

w Strefy Płatnego Parkowania zachodzi konieczność dokonania zmian w zakresie kontroli nad 

parkowaniem pojazdów. 

Zmiana polega na przyznaniu uprawnień funkcjonariuszom SM do dokonania prawidłowego 

opłacania czasu parkowania, sprawdzania prawidłowości wnoszenia opłat, sprawdzania ważności 

biletów i kart parkingowych, wystawiania wezwań – raportów. Dotychczas czynności te 

wykonywał kontroler SPP. 

 
 


